
Życzenia dla strażaków w mieście świętego Floriana

W Dniu Strażaka (04.05) Marek Olbryś, Wicemarszałek Województwa Podlaskiego, przekazał druhom z jednostki
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kolnie życzenia oraz informacje o wsparciu finansowym.



- Święty Florian jest patronem Waszej służby i herbowym opiekunem miasta, w
którym się spotykamy. Poświęcony mu dzień w kalendarzu jest najlepszą okazją,
aby złożyć Wam życzenia i przekazać dobre wiadomości – rozpoczął
wicemarszałek Marek Olbryś.

- Zarząd województwa zdecydował kilka dniu temu o wsparciu w tym roku
jednostek OSP kwotą 2 milionów 450 tysięcy złotych. To trzeci rok z rzędu, kiedy
pomoc wynosi więcej niż 2 miliony złotych. Będziemy chcieli utrzymywać ten
poziom dofinansowania w kolejnych latach – zadeklarował.

Marek Olbryś przypomniał, że jednostki OSP - w tym również te, które brały udział w
ekstremalnie trudnym gaszeniu pożaru w Biebrzańskim Parku Narodowym - otrzymały
w ubiegłym roku przeszło 3 mln. Tym razem wsparcie trafi do 110 podlaskich gmin. W
powiecie kolneńskim będzie to blisko 140 tysięcy złotych, a miejskie OSP w Kolnie
otrzyma 27 tys. zł.

- Bardzo się cieszymy z kolejnego dofinansowania. Mamy nowoczesną jednostkę,
ale wiadomo, że podczas akcji sprzęt się zużywa, a nasi druhowie zajmują piąte
miejsce w województwie pod względem liczby interwencji. Najczęściej likwidują
skutki zdarzeń pogodowych, ale w ostatnim roku doszły im także nowe zadania -
zaopatrywanie w żywność i inne niezbędne rzeczy osób na "covidowej"
kwarantannie. Ogromnie doceniamy sposób w jaki wicemarszałek Marek Olbryś i
radny Wojciech Sekściński dbają o nasze potrzeby – powiedział Andrzej Duda,
burmistrz Kolna.

Prezes OSP w Kolnie, Kamil Jarzyło, już wie, na co przeznaczone będzie
dofinansowanie.

- Dzięki niemu zaczęliśmy już w poprzednich latach kompletowanie narzędzi
hydraulicznych. W tym chcemy te zakupy dokończyć i całkowicie wymienić sprzęt
liczący sobie już ponad 33 lata – poinformował.

Wicemarszałek Marek Olbryś w imieniu własnym oraz marszałka Artura Kosickiego i
całego zarządu województwa wraz z burmistrzem Kolna, Andrzejem Dudą zgodnie
życzyli strażakom zawodowym i ochotnikom, w dniu ich święta, szczególnej opieki
świętego Floriana oraz tyle samo bezpiecznych powrotów do domu, ile było wyjazdów
do akcji.   
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